Stadt Bergkamen

Kulturreferat

Drucksache Nr. 9/1504

Datum: 19.02.2009 Az.: jo-kü

Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Kulturausschuss	03.03.2009

Betreff:

Kulturhauptstadt RUHR.2010

- 1.1 Medienberichterstattung: Auszug aus der Sendung WDR west.art vom 15.01.2009
- 1.2 Internationale Lichtkunstbiennale "Open light in private spaces"
 Referent: Matthias Wagner K., künstlerischer Leiter der Lichtkunstbiennale GmbH
- 1.3 Aktueller Projektüberblick

Bericht: Kulturreferentin Simone Schmidt-Apel

1.4 Auftaktveranstaltung "Bergkamen Kulturhauptstadt RUHR.2010"

Bericht: Kulturreferentin Simone Schmidt-Apel

Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Die Sachdarstellung und der Beschlussvorschlag

Der Bürgermeister In Vertretung		
Wenske Beigeordneter		
Kulturreferentin	Sachbearbeiterin	
Schmidt-Anel	lonas	

Sachdarstellung:

Über die Kulturhauptstadt RUHR.2010 wird in den Medien regelmäßig berichtet. Lichtkunst ist dabei eines der herausragenden Themen, z. B. in der WDR-Sendung "west.art" am 15. Januar 2009, in der ausführlich auf das Thema Lichtkunst - u. a. in Bergkamen - eingegangen worden ist. Den Kulturausschussmitgliedern wird ein Auszug vorgestellt.

Matthias Wagner K. wird den aktuellen Stand zum Projekt 1. Internationale Lichtkunstbiennale "Open Light in Private Spaces" darstellen.

Darüber hinaus findet am Montag, 9. März 2009, 19.30 Uhr, im Ratstrakt Bergkamen die Auftaktveranstaltung "Bergkamen Kulturhauptstadt RUHR.2010" statt. Jürgen Fischer, RUHR.2010 GmbH, wird einen allgemeinen Überblick über den Stand der Projekte der Kulturhauptstadt geben. Die Bergkamener Projekte und Beteiligungsmöglichkeiten werden vorgestellt. Zu diesem Termin sind Vertreterinnen und Vertreter von Vereinen und alle Interessierten eingeladen.

Beschlussvorschlag:

Der Kulturausschuss nimmt die Vorlage der Verwaltung zur Kenntnis.